

ЗАО «Агропромбанк»
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
(публикуемая форма)
За период, закончившийся 31 декабря 2016 года.

рубль ПМР

Номер строки	Наименование статьи	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
I. Финансовые результаты			
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	97 561 595,18	102 138 306,98
1.1	от размещения средств в кредитных организациях и центральном банке Приднестровской Молдавской Республики	5 795 097,68	10 919 383,01
1.2	от кредитов, предоставленных юридическим лицам	62 736 145,18	62 123 272,27
1.3	от кредитов, предоставленных физическим лицам	29 030 352,32	29 095 651,70
1.4	от оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
1.5	от вложений в ценные бумаги	0,00	0,00
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	42 887 885,00	37 652 596,47
2.1	по привлеченным средствам кредитных организаций и центрального банка Приднестровской Молдавской Республики	51 015,71	0,00
2.2	по привлеченным средствам юридических лиц	41 701 167,89	36 188 656,06
2.3	по привлеченным средствам физических лиц	838 912,55	1 218 095,40
2.4	по финансовой аренде (лизингу)	0,00	427,38
2.5	по выпущенным ценным бумагам	296 788,85	245 417,63
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	54 673 710,18	64 485 710,51
4	Изменение резерва на возможные потери по кредитам и приравненной к ним задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	-30 254 130,59	-37 348 313,79
4.1	изменение резервов на возможные потери по начисленным процентным доходам	-65 898,97	-22 700,36
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери	24 419 579,59	27 137 396,72
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	0,00	0,00
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	0,00	0,00
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	0,00	0,00
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	37 343 939,50	57 337 791,25
10	Доходы от участия в капитале	0,00	1 858 530,00
11	Комиссионные доходы	49 251 188,31	49 682 756,76
12	Комиссионные расходы	1 194 342,04	1 110 240,37
13	Изменение резервов на возможные потери по ценным бумагам и другим финансовым активам	0,00	0,00
14	Изменение резервов на возможные потери по прочим операциям	-473 365,93	-586 710,03
15	Прочие операционные доходы	1 763 285,51	1 755 134,97
16	Чистые доходы (расходы)	111 110 284,94	136 074 659,30
17	Операционные расходы, всего, в том числе:	86 676 290,40	95 619 856,41
17.1	расходы на содержание персонала	64 505 849,26	70 619 967,73
18	Прибыль (убыток) до налогообложения	24 433 994,54	40 454 802,89
19	Начисленные (уплаченные) налоги и сборы, всего, в том числе:	16 413 399,13	19 164 492,93
19.1	налог на доходы	16022810,3	18 702 715,29
20	Прибыль (убыток) после налогообложения	8 020 595,41	21 290 309,96
21	Суммы, относимые на финансовый результат, всего, в том числе:	1167606,06	-3247306,94
21.1	нереализованные курсовые разницы от переоценки иностранных валют	1 134 517,88	-3 264 354,39
22	Чистая прибыль (убыток)	9188201,47	18 043 003,02
II. Распределение прибыли			
23	Выплаты из чистой прибыли, всего, в том числе:	0	0
23.1	распределение между акционерами (участниками)	0	0,00
23.2	отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	0,00	0,00
23.3	отчисления на формирование и пополнение прочих фондов	0,00	0,00
24	Нераспределенная прибыль (убыток) за отчетный период	9 188 201,47	18 043 003,02